
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
п. Викторополь

23 мая 2017 года № 20

О подготовке проекта 
о внесении изменений в Генеральный 
план Викторопольского 
сельского поселения

Руководствуясь ст. 9, ст. 33 Градостроительного кодекса РФ и в 
соответствии с «Правилами землепользования и застройки Викторопольского 
сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области» постановляю:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в 
Генеральный план Викторопольского сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в Генеральный 
план Викторопольского сельского поселения (прилагается).

3. Поручить комиссии по подготовке предложений о внесении 
изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки 
Викторопольского сельского поселения, утвержденной распоряжением главы 
администрации Викторопольского сельского поселения «О создании 
комиссии по внесению изменений в генеральный план и правила 
землепользования и застройки Викторопольского сельского поселения» от 
29.07.2015 г. №105:

3.1. Рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений 
в Генеральный план Викторопольского сельского поселения;

3.2. Разработку задания на подготовку проекта корректировки 
Генерального плана Викторопольского сельского поселения;



4. Главному специалисту - заместителю главы администрации (М.А. 
Бондаренко):

- подготовить проект решения земского собрания Викторопольского 
сельского поселения о внесении изменений в Генеральный план;

- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по 
проекту решения земского собрания о внесении изменений в Генеральный
план;

- обеспечить своевременное обнародование и размещение на сайте 
администрации Викторопольского сельского поселения сообщения о приеме 
заявлений и предложений по внесению изменений в Генеральный план 
Викторопольского сельского поселения, проекта решения земского собрания 
Викторопольского сельского поселения о внесении изменений в 
Г енеральный план.

5. Настоящее постановление обнародовать в общедоступных местах и 
разместить на официальном сайте Викторопольского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Викторопольского сельского поселения
Глава администрации

А. Безземельный



Приложение к
постановлению администрации 
Викторопольского сельского 
поселения от 23.05.2017г. №20

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№
п/п

Мероприятия Сроки исполнения

1. Обнародование и размещение на официальном сайте 
администрации Викторопольского сельского 
поселения в сети «Интернет» сообщения о принятии 
решения о подготовке проекта внесения изменений в 
Генеральный план

май 2017 г.

2. Сбор исходной информации (изменений и 
дополнений) для разработки проекта внесения 
изменений в Г енеральный план

май 2017 г

3. Подготовка и утверждение задания проекта внесения 
изменений в Г енеральный план для предоставления 
разработчику

май 2017 г

4. Размещение муниципального заказа на разработку 
проекта внесения изменений в Г енеральный план

май-октябрь  2017 г.

5. Разработка проекта внесения изменений в 
Г енеральный план

май-октябрь 2017 г.

6. Проверка проекта внесения изменений в Г енеральный 
план

июль 2017 г.

7. Направление проекта внесения изменений в 
Г енеральный план главе администрации 
муниципального образования или о направлении его 
на доработку

октябрь 2017 г.

8. Принятие решения о проведении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в 
Г енеральный план. Оповещение жителей о месте и 
времени проведения публичных слушаний.

июль 2017 г.



9. Обнародование и размещение на официальном сайте 
администрации Викторопольского сельского 
поселения в сети «Интернет» проекта Генерального 
плана в установленном порядке

июль 2017 г.

10. Проведение публичных слушаний. Подготовка 
протокола публичных слушаний

сентябрь 2017 г.

11 Обнародование и размещение на официальном сайте 
администрации Викторопольского сельского 
поселения в сети «Интернет» заключения о 
результатах публичных слушаний

сентябрь 2017 г.

е

12 Доработка проекта внесения изменений в 
Генеральный план по результатам обсуждений на 
публичных слушаниях и представление главе 
администрации поселения

сентябрь 2017 г.

13 Принятие решения о предоставлении проекта 
внесения изменений в Г енеральный план в 
представительный орган власти муниципального 
образования или об отклонении такого проекта и о 
направлении его на доработку

октябрь 2017 г.

14 Утверждение проекта внесения изменений в 
Г енеральный план или о направлении его главе 
администрации поселения на доработку

октябрь 2017 г.

15 Обнародование и размещение на официальном сайте 
администрации сельского поселения в сети 
«Интернет» проекта внесения изменений в 
Г енеральный план и обязательных к нему 
приложений

октябрь 2017 г.


